Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2024 E PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024.

Valores

120.504,68
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20240225 11834
Processo

2024026484

Saldo anterior Valor Saldo atual

 466.227,06 120.504,68 586.731,74

24/07/2024
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI

Endereço

RUA HERMINIO MORANDINI, Nº 462, 14085220, JARDIM MOSTEIRO, RIBEIRAO PRETO (VER CEP POR LO-SP

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

222933
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

2

Conta bancária

63.017.784/0001-80

Telefone

((16)) 3979-6700

2890-8001 25253-0

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

170 37917 57,97000  579,7010,00TIPO: MANOBRA DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO
P.T.F.E. PURO, ESFERA DE LATÃO CROMADO,
HASTE DE LATÃO, ALAVANCA DE AÇO ZINCADO,
PORCA DE AÇO ZINCADO; ROSCA BSP ISSO 228/1;
PRESSÃO DE SERVIÇO: PN25 - REGISTRO DE
ESFERA DIÂMETRO 1.1/2" - EM METAL

REGISTRO DE ESFERA
DIÂMETRO 1.1/2" - EM METAL

182 37927 1.420,00000  8.520,006,00DE 160 MM, TIPO: COM BOLSAS PARA PVC PBA,
COM CUNHA DE BORRACHA OU METÁLICA, COM
ANEL DE BORRACHA; DETALHAMENTO: PASSAGEM
PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO,
ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO. TORQUE
DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA,
COMPATÍVEL COM TUBO PVC PBA MARROM DN
100MM DE 110MM; PN16. - REGISTRO DE GAVETA
EM FERRO FUNDIDO DN 150MM, COM BOLSA P/
PVC PBA, PN 16

REGISTRO DE GAVETA EM
FERRO FUNDIDO DN 150MM,
COM BOLSA P/ PVC PBA, PN
16

185 60246 1.155,00000  2.310,002,00TIPO: COM BOLSAS PARA TUBOS DE FERRO
FUNDIDO OU PVC DEFOFO, COM CUNHA METÁLICA
E CABEÇOTE, COM ANEL DE BORRACHA;
DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM
CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O
RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA
BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM
TUBO PVC DEFOFO DN 150MM DE 170MM; PN 16 -
REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS
DN 150MM/ DE 170MM

REGISTRO DE GAVETA EM
FERRO FUNDIDO JGS DN
150MM/ DE 170MM

186 60247 2.300,00000  6.900,003,00TIPO: COM BOLSAS PARA TUBOS DE FERRO
FUNDIDO OU PVC DEFOFO, COM CUNHA METÁLICA
E CABEÇOTE, COM ANEL DE BORRACHA;
DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM
CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O
RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA
BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM
TUBO PVC DEFOFO DN 200MM DE 222MM; PN 16; -
REGISTRO DE GAVETA  EM FERRO FUNDIDO JGS

REGISTRO DE GAVETA  EM
FERRO FUNDIDO JGS DN
200MM /DE 222MM

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   24/07/2024 10:25:28

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

DN 200MM /DE 222MM

187 60248 2.850,00000  5.700,002,00TIPO: COM BOLSAS PARA TUBOS DE FERRO
FUNDIDO OU PVC DEFOFO, COM CUNHA METÁLICA
E CABEÇOTE, COM ANEL DE BORRACHA;
DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM
CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O
RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA
BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM
TUBO PVC DEFOFO DN 250MM DE 274MM; PN 16. -
REGISTRO DE GAVETA  EM FERRO FUNDIDO JGS
DN 250MM/DE 274MM

REGISTRO DE GAVETA  EM
FERRO FUNDIDO JGS DN
250MM/DE 274MM

228 75197 485,00000  970,002,00COR: AZUL OU PRETO; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA,
CLASSE DE PRESSÃO PN 16. REVESTIDA EXTERNA
E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA;
TJGSF16; - TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS
BOLSA/BOLSA/BOLSA DN 150MM

TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS
BOLSA/BOLSA/BOLSA DN
150MM

229 75198 799,99000  1.599,982,00COR: AZUL OU PRETO; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA,
CLASSE DE PRESSÃO PN 16. REVESTIDA EXTERNA
E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA;
TJGSF16; - TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS
BOLSA/BOLSA/BOLSA DN 200MM

TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS
BOLSA/BOLSA/BOLSA DN
200MM

230 75199 1.225,00000  2.450,002,00COR: AZUL OU PRETO; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA,
CLASSE DE PRESSÃO PN 16. REVESTIDA EXTERNA
E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA;
TJGSF16; - TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS
BOLSA/BOLSA/BOLSA DN 250MM

TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS
BOLSA/BOLSA/BOLSA DN
250MM

236 60308 155,90000  7.795,0050,00COR: AZUL; CLASSES DE PRESSÃO: 1 MPA OU 100
M.C.A.; CLASSE DE RIGIDEZ DE: 16000 PA.; TIPO:
COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE
BORRACHA), BARRA DE 6 METROS - TUBO MPVC
DEFOFO JEI DN 100MM/ DE 118MM

TUBO MPVC DEFOFO JEI DN
100MM/ DE 118MM

243 47596 1.135,00000  22.700,0020,00TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE
BORRACHA) - TUBO PVC JEI DN 400MM P/ ESGOTO,
COR OCRE - BARRA DE 6 METROS

TUBO PVC JEI DN 400MM P/
ESGOTO, COR OCRE - BARRA
DE 6 METROS

246 60320 30,00000  600,0020,00COR: MARROM; TIPO: SOLDÁVEL, PONTA E BOLSA;
PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A;
BARRA DE 6 METROS - TUBO PVC RÍGIDO
SOLDÁVEL DN 40MM

TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL
DN 40MM

259 60330 248,00000  4.960,0020,00MATERIAL: LATÃO; TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA BSP;
PRESSÃO DE SERVIÇO: PN16/125-200PSI - VÁLVULA
DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2. 1/2"

VÁLVULA DE RETENÇÃO
HORIZONTAL 2. 1/2"

260 75210 2.220,00000  2.220,001,00DIÂMETRO (BITOLA): DN 200MM (8?); MATERIAL:
CORPO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, GAVETA EM
BRONZE, PORCA DA HASTE EPDM, HASTE EM AÇO
INOX 304, CASTELO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL,
VEDAÇÕES EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, GARFO
EPDM, DISCOS DESLIZANTES EM FERRO FUNDIDO
DÚCTIL, PARAFUSOS AÇO INOX 304, VOLANTE EM
BRONZE; COR: AZUL, PRETO OU CINZA; - VÁLVULA
DE RETENÇÃO HORIZONTAL FLANGEADA COM
PORTINHOLA DN200MM

VÁLVULA DE RETENÇÃO
HORIZONTAL FLANGEADA
COM PORTINHOLA DN200MM

282 60313 1.660,00000  33.200,0020,00COR: AZUL; CLASSES DE PRESSÃO: 1 MPA OU 100
M.C.A; CLASSE DE RIGIDEZ DE 16000 PA; TIPO:
JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE
BORRACHA). TAMANHO: BARRA DE 6 METROS.
(PRODUTO DESTINADO A COTA PRINCIPAL) - TUBO
MPVC DEFOFO JEI DN 350MM/  DE 378MM

TUBO MPVC DEFOFO JEI DN
350MM/  DE 378MM

283 60314 2.000,00000  20.000,0010,00COR: AZUL; CLASSES DE PRESSÃO: 1 MPA OU 100
M.C.A; CLASSE DE RIGIDEZ DE 16000 PA; TIPO:
JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE
BORRACHA). TAMANHO: BARRA DE 6 METROS.
(PRODUTO DESTINADO A COTA PRINCIPAL) - TUBO
MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM

TUBO MPVC DEFOFO JEI DN
400MM/ DE 429MM

 120.504,68

*****(CENTO E VINTE MIL E QUINHENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA PRISCILA FRANÇA OLIVEIRASECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   24/07/2024 10:25:28

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.